
муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 9» Находкинского городского округа 
 

ПРИКАЗ № 58 от 01.09.2018г. 

«О внутреннем распорядке школы» 

В целях безопасности учащихся, соблюдения единых правил школьного 

режима, в соответствии с Уставом школы, Правилами внутреннего трудового 

распорядка школы и Правилами поведения обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести пропускной режим в школу и запретить лицам, не имеющим 

отношения к образовательному процессу свободный вход во время учебного 

процесса. 

2. Ввести школьную форму согласно единым требованиям к одежде 

обучающихся и Положения об установлении требований к одежде и 

внешнему виду обучающихся. 

3. Запретить пользование мобильными телефонами во время урока. 

4. Закрепить в каждом учебном кабинете за учащимися постоянные рабочие 

места. 

5. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде. 

6. Запретить курение учащихся на территории школы. 

7. Организовать дежурство учащихся в учебном классе с целью соблюдения 

чистоты и режима проветривания. 

8. Организовать дежурство классов по школе и столовой в соответствии с 

графиком. 

9. При проведении экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. уведомлять 

администрацию. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возложить 

на учителя, классного руководителя в соответствии с приказом директора. 

10. Учителям начальной школы организованно встречать и провожать детей 

после занятий. 

11. Не допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора школы и 

согласия учителя. 

 

 

  
                   Директор         Н.П.Борисовская 


